

# Brødrene Lind Finans ApS

Rødebrovej 5, Linde, 7600 Struer

CVR-nr. 15 23 05 09

## Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. februar 2017.

---

Brita Lindgaard  
dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Brødrene Lind Finans ApS Rødebrovej 5, Linde 7600 Struer
	CVR-nr.: 15 23 05 09
	Stiftet: 27. juni 1991
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 26. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Bjarne Lind, direktør Frits Lind Pedersen, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af maskiner, inventar og biler samt fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 585 t.kr. mod 738 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 129 t.kr. mod 202 t.kr. sidste år.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 622 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 9,8 % af de samlede aktiver på 6.334 t.kr.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**


---

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>584.764</b>	<b>737.830</b>
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-242.319	-286.065
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>342.445</b>	<b>451.765</b>
Finansielle indtægter	0	5
Finansielle omkostninger	-169.683	-184.709
<b>Resultat før skat</b>	<b>172.762</b>	<b>267.061</b>
Skat af årets resultat	-43.471	-64.820
<b>Årets resultat</b>	<b>129.291</b>	<b>202.241</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	123.000	0
Overføres til overført resultat	6.291	202.241
<b>Disponeret i alt</b>	<b>129.291</b>	<b>202.241</b>

**Balance 30. september**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Udlejningsejendomme	5.864.663	5.980.395
1	Maskiner, inventar og biler	<u>406.981</u>	<u>584.548</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.271.644</u>	<u>6.564.943</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.271.644</u></b>	<b><u>6.564.943</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	25.483	46.978
	Periodeafgrænsningsposter	<u>21.831</u>	<u>9.348</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>47.314</u>	<u>56.326</u>
	Likvide beholdninger	<u>15.493</u>	<u>835</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>62.807</u></b>	<b><u>57.161</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.334.451</u></b>	<b><u>6.622.104</u></b>

**Balance 30. september**


---

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Anpartskapital	125.000	125.000
2	Overført resultat	373.779	365.161
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	123.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>621.779</u></b>	<b><u>490.161</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	161.564	143.441
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>161.564</u></b>	<b><u>143.441</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
3	Gæld til realkreditinstitut	2.279.104	2.533.847
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.279.104</u>	<u>2.533.847</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	251.000	247.000
	Selskabsskat	12.086	3.740
	Anden gæld	3.008.918	3.203.915
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.272.004</u>	<u>3.454.655</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.551.108</u></b>	<b><u>5.988.502</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>6.334.451</u></b>	<b><u>6.622.104</u></b>
<b>4</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>6</b>	<b>Finansielle risici</b>		

## Noter

### 1. Materielle anlægsaktiver

	<u>Udlejnings- ejendomme</u>	<u>Maskiner, inventar og biler</u>
Kostpris 1. oktober	7.220.111	4.895.595
Afgang	-4.403	-260.590
<b>Kostpris 30. september</b>	<b><u>7.215.708</u></b>	<b><u>4.635.005</u></b>
Afskrivninger 1. oktober	1.239.716	4.311.047
Årets afskrivninger	111.329	130.990
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-214.013
<b>Afskrivninger 30. september</b>	<b><u>1.351.045</u></b>	<b><u>4.228.024</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>5.864.663</u></b>	<b><u>406.981</u></b>
	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>

### 2. Overført resultat

Overført resultat 1. oktober	365.161	153.019
Urealiseret regulering efter skat af renteswap vedrørende afdækning af fremtidig pengestrømsrenterisiko	2.327	9.901
Årets overførte resultat	6.291	202.241
	<b><u>373.779</u></b>	<b><u>365.161</u></b>

### 3. Gæld til realkreditinstitut

Nykredit 1.603.000 kr., 20 årig	1.019.602	1.102.348
Nykredit 3.003.000 kr., 20 årig	1.459.564	1.624.578
Finansiell forpligtelse renteswap, Nykredit Bank	50.938	53.921
	<u>2.530.104</u>	<u>2.780.847</u>
Heraf forfalder inden for 1 år	-251.000	-247.000
	<b><u>2.279.104</u></b>	<b><u>2.533.847</u></b>

## Noter

---

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 2.530 t.kr., er der givet pant i udlejningsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 5.865 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 310 t.kr., der giver pant i maskine, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 0 t.kr. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for selskabets samt Børge Lind & Sønner A/S' bankgæld.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 2.500 t.kr., der giver pant i udlejningsejendommen Rødebrovej 5, Struer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 2.850 t.kr. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for selskabets samt Børge Lind & Sønner A/S' bankgæld.

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for Børge Lind & Sønner A/S' bankengagement.

#### Operationel leasing

Leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 32 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 10 måneder og en samlet restleasingydelse på 27 t.kr.

### 6. Finansielle risici

Selskabet har indgået en renteswapaftale af variabelt forrentende lån til variabelt forrentede lån med renteloft. Renteswapaftalen er på 2,5 mio. kr. med et renteloft på 4 % p.a., der udløber i 2025.

På balancedagen har kontrakten en negativ værdi på 50 t.kr., der er indregnet i balancen under langfristede gældsforpligtelser. Årets ændring på 3 t.kr. før skat og 2 t.kr. efter skat i forhold til sidste år er indregnet direkte på egenkapitalen under overført resultat.